

期首 一般会計等 貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 12,554,090,698 | 固定負債 | 4,536,948,663 |
| 有形固定資産 | 11,268,965,534 | 地方債 | 3,706,743,663 |
| 事業用資産 | 6,088,912,967 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 749,970,035 | 退職手当引当金 | 830,205,000 |
| 立木竹 | 1,110,102,500 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 8,380,644,476 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,005,522,242 | 流動負債 | 506,210,321 |
| 工作物 | 1,391,150,599 | 1年内償還予定地方債 | 432,930,961 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 972,244,098 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 60,288,560 |
| 航空機 | - | 預り金 | 12,990,800 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 5,043,158,984 |
| 建設仮勘定 | 1,434,811,697 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 5,060,684,060 | 固定資産等形成分 | 14,480,690,848 |
| 土地 | 218,627,806 | 余剰分(不足分) | △ 4,795,871,940 |
| 建物 | 731,698,500 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 327,183,734 | | |
| 工作物 | 14,079,317,297 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 9,681,857,838 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 40,082,029 | | |
| 物品 | 473,730,377 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 354,361,870 | | |
| 無形固定資産 | 7,662,600 | | |
| ソフトウェア | 7,662,600 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,277,462,564 | | |
| 投資及び出資金 | 623,079,803 | | |
| 有価証券 | 357,525,400 | | |
| 出資金 | 64,921,403 | | |
| その他 | 200,633,000 | | |
| 投資損失引当金 | △ 348,515,800 | | |
| 長期延滞債権 | 13,321,456 | | |
| 長期貸付金 | 36,947,004 | | |
| 基金 | 953,095,708 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 953,095,708 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 465,607 | | |
| 流動資産 | 2,173,887,194 | | |
| 現金預金 | 245,655,077 | | |
| 未収金 | 1,674,776 | | |
| 短期貸付金 | 10,000,000 | | |
| 基金 | 1,916,600,150 | | |
| 財政調整基金 | 1,731,572,314 | | |
| 減債基金 | 185,027,836 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 42,809 | | |
| 資産合計 | 14,727,977,892 | 純資産合計 | 9,684,818,908 |
| | | 負債及び純資産合計 | 14,727,977,892 |

一般会計等 貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 13,123,214,276 | 固定負債 | 4,690,737,325 |
| 有形固定資産 | 11,707,783,582 | 地方債 | 3,877,530,325 |
| 事業用資産 | 6,194,015,734 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 735,168,319 | 退職手当引当金 | 813,207,000 |
| 立木竹 | 1,110,102,500 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 10,168,652,390 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,225,437,530 | 流動負債 | 523,360,576 |
| 工作物 | 1,395,718,441 | 1年内償還予定地方債 | 450,952,146 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 990,188,386 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 59,497,597 |
| 航空機 | - | 預り金 | 12,910,833 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 5,214,097,901 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 15,137,384,426 |
| インフラ資産 | 5,353,296,112 | 余剰分(不足分) | △ 5,113,953,231 |
| 土地 | 220,202,342 | | |
| 建物 | 732,442,760 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 343,633,841 | | |
| 工作物 | 14,605,501,348 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 9,916,920,173 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 55,703,676 | | |
| 物品 | 525,396,727 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 364,924,991 | | |
| 無形固定資産 | 20,630,380 | | |
| ソフトウェア | 20,630,380 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,394,800,314 | | |
| 投資及び出資金 | 621,921,398 | | |
| 有価証券 | 356,854,900 | | |
| 出資金 | 64,433,498 | | |
| その他 | 200,633,000 | | |
| 投資損失引当金 | △ 350,000,000 | | |
| 長期延滞債権 | 12,593,293 | | |
| 長期貸付金 | 43,877,004 | | |
| 基金 | 1,066,833,376 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,066,833,376 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 424,757 | | |
| 流動資産 | 2,114,314,820 | | |
| 現金預金 | 98,791,871 | | |
| 未収金 | 1,438,042 | | |
| 短期貸付金 | 780,000 | | |
| 基金 | 2,013,390,150 | | |
| 財政調整基金 | 1,734,128,314 | | |
| 減債基金 | 279,261,836 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 85,243 | | |
| 資産合計 | 15,237,529,096 | 純資産合計 | 10,023,431,195 |
| | | 負債及び純資産合計 | 15,237,529,096 |

【様式第2号】

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 3,676,039,816 |
| 業務費用 | 2,233,305,034 |
| 人件費 | 889,550,830 |
| 職員給与費 | 731,294,952 |
| 賞与等引当金繰入額 | 59,497,597 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 98,758,281 |
| 物件費等 | 1,304,841,166 |
| 物件費 | 742,871,430 |
| 維持補修費 | 66,409,217 |
| 減価償却費 | 495,560,519 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 38,913,038 |
| 支払利息 | 10,642,730 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 170,924 |
| その他 | 28,099,384 |
| 移転費用 | 1,442,734,782 |
| 補助金等 | 765,576,790 |
| 社会保障給付 | 268,576,652 |
| 他会計への繰出金 | 405,755,337 |
| その他 | 2,826,003 |
| 経常収益 | 75,313,915 |
| 使用料及び手数料 | 18,066,225 |
| その他 | 57,247,690 |
| 純経常行政コスト | 3,600,725,901 |
| 臨時損失 | 88,993,990 |
| 災害復旧事業費 | 74,641,680 |
| 資産除売却損 | 12,509,499 |
| 投資損失引当金繰入額 | 1,484,200 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 358,611 |
| 臨時利益 | 20,213,125 |
| 資産売却益 | 214,403 |
| その他 | 19,998,722 |
| 純行政コスト | 3,669,506,766 |

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 9,684,818,908 | 14,480,690,848 | △ 4,795,871,940 |
| 純行政コスト(△) | △ 3,669,506,766 | | △ 3,669,506,766 |
| 財源 | 4,024,600,459 | | 4,024,600,459 |
| 税収等 | 2,994,108,731 | | 2,994,108,731 |
| 国県等補助金 | 1,030,491,728 | | 1,030,491,728 |
| 本年度差額 | 355,093,693 | | 355,093,693 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 673,174,984 | △ 673,174,984 |
| 有形固定資産等の増加 | | 955,216,391 | △ 955,216,391 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 497,820,751 | 497,820,751 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 321,297,298 | △ 321,297,298 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 105,517,954 | 105,517,954 |
| 資産評価差額 | △ 870,300 | △ 870,300 | |
| 無償所管換等 | △ 5,611,106 | △ 5,611,106 | |
| その他 | △ 10,000,000 | △ 10,000,000 | - |
| 本年度純資産変動額 | 338,612,287 | 656,693,578 | △ 318,081,291 |
| 本年度末純資産残高 | 10,023,431,195 | 15,137,384,426 | △ 5,113,953,231 |

一般会計等 資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,192,985,499 |
| 業務費用支出 | 1,750,250,717 |
| 人件費支出 | 890,341,793 |
| 物件費等支出 | 821,166,810 |
| 支払利息支出 | 10,642,730 |
| その他の支出 | 28,099,384 |
| 移転費用支出 | 1,442,734,782 |
| 補助金等支出 | 765,576,790 |
| 社会保障給付支出 | 268,576,652 |
| 他会計への繰出支出 | 405,755,337 |
| その他の支出 | 2,826,003 |
| 業務収入 | 3,779,862,073 |
| 税収等収入 | 2,957,933,094 |
| 国県等補助金収入 | 744,041,148 |
| 使用料及び手数料収入 | 17,820,225 |
| その他の収入 | 60,067,606 |
| 臨時支出 | 74,641,680 |
| 災害復旧事業費支出 | 74,641,680 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 54,004,780 |
| 業務活動収支 | 566,239,674 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,271,838,191 |
| 公共施設等整備費支出 | 955,216,391 |
| 基金積立金支出 | 268,262,000 |
| 投資及び出資金支出 | 199,800 |
| 貸付金支出 | 48,160,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 370,007,431 |
| 国県等補助金収入 | 232,445,800 |
| 基金取崩収入 | 57,734,332 |
| 貸付金元金回収収入 | 40,450,000 |
| 資産売却収入 | 1,979,299 |
| その他の収入 | 37,398,000 |
| 投資活動収支 | △ 901,830,760 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 415,622,153 |
| 地方債償還支出 | 415,622,153 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 604,430,000 |
| 地方債発行収入 | 604,430,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 188,807,847 |
| 本年度資金収支額 | △ 146,783,239 |
| 前年度末資金残高 | 232,664,277 |
| 本年度末資金残高 | 85,881,038 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 12,990,800 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 79,967 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 12,910,833 |
| 本年度末現金預金残高 | 98,791,871 |